
Nº 217, sexta-feira, 11 de novembro de 2016 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111100003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

E SERVIÇOS GERAIS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2016 publicado no D.O.
de 10/11/2016 , Seção 3, Pág. 216. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 153.535,56

(SICON - 10/11/2016) 130005-00001-2016NE800069

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: Nº 21084.000262/2014-59 Reconhecimento de Dívida nº
08/2016 do Contrato de Prestação de Serviços nº 22/2014, Inexigibi-
lidade nº 1/2014 - CEPLAC e a empresa favorecida Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos., CNPJ:34.028.316/0005-37. Reconhecemos a
dívida no valor de R$193,09 (cento e noventa e tres reais e nove cen-
tavos), cujo objeto é a contratação de serviços de malote da Sede Re-
gional da Ceplac. Período 01/10/2016 a 31/10/2016 Fundamento legal:
Lei 8.666/93. Data da assinatura: 10 de novembro de 2016.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 112/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - CEASA de So-
rocaba, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por

M²)
(Metro quadrado)

Gilson Fontolan - Me. 65.997.405/0001-91
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50440450
R$ 8,60

Var. Diurno - GB 02
(24,00)

William Yuji Kataoka 24.171.802/0001-22
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439127
R$ 18,90

Var. Diurno - GB 06
(42,00)

José dos Santos Silva Soro-
caba - Me.

96.625.272/0001-56
0 1 / 11 / 2 0 1 6

5 0 4 3 9 11 8
R$ 11,00

Var. Diurno - GB 36
(6,00)

Américo Shigueo Kosima -
Me.

61.665.261/0002-04
0 1 / 11 / 2 0 1 6

5 0 4 3 9 7 11
R$ 26,40

Var. Diurno - GB 08
(36,00)

Américo Shigueo Kosima -
Me.

61.665.261/0002-04
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439712
R$ 8,50

Var. Diurno - GB 34
(104,00)

Ivanildo Aires Pompeu -
Me.

0 1 . 8 11 . 3 9 3 / 0 0 0 1 - 8 6
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439270
R$ 8,75

Var. Diurno - GB 35
(12,00)

Rosana Abraham Rodrigues
- Mei.

24.840.310/0001-82
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439778
R$ 33,35

Var. Diurno - GB 33
(12,00)

Toni Carlos de Almeida 09.048.347/0001-89
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50440202
R$ 8,50

Var. Diurno - GB 31
(24,00)

Ailton Costa de Araújo Fei-
rante - Me.

06.238.415/0001-84
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50440016
R$ 17,00

Var. Diurno - GB 13
(12,00)

Alexandre Antunes 25.105.106/0001-80
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439739
R$ 11,10

Var. Diurno - GB 09
(30,00)

Maria Lourdes da Silva Ruis
- Me.

69.347.136/0001-79
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439946
R$ 21,10

Var. Diurno - GB 07
(24,00)

Antônio Cesar Dias Feirante
- Me.

96.173.018/0001-64
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439795
R$ 10,00

Var. Diurno - GB 28
(24,00)

Carlos da Trindade Raposo -
Me.

07.655.605/0001-60
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50440523
R$ 9,77

Var. Diurno - GB 38
(6,00)

Katia Regina Ximenes da
Silva Feirante - Me.

17.413.749/0001-63
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50440547
R$ 8,50

Var. Diurno - GB 40
(18,00)

Terezinha Martinez Campos
Salles - Me.

71.838.098/0001-07
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439123
R$ 17,00

Var. Diurno - GB 26
(30,00)

Telma de Fátima Félix Bra-
sil - Mei.

13.703.910/0001-82
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439847
R$ 9,50

Var. Diurno - GB 04
(18,00)

Marly Sato. 08.420.656/0001-75
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50440184
R$ 15,00

Var. Diurno - GB 17
(36,00)

Joaquim Viroel de Barros -
Me.

49.544.422/0001-17
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439135
R$ 34,00

Var. Diurno - GB 05
(18,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 117/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - CEASA de São
José dos Campos, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por

M²)
(Metro quadrado)

José Décio Pereira 09.563.391/0001-27
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439357
R$ 45,75

Pav. GC - Mód. 228
(5,00)

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

R. D. dos Santos Hortifru-
tigranjeiros - Me.

22.412.172/0001-05
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439436
R$ 50,00

Pav. GC - Boxe 08
(37,50)

Ronaldo Luís dos Santos -
Me.

01.361.826/0001-49
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439126
R$ 55,00

Pav. GC - Boxe 39
(37,50)

V. Nunes Transporte e Be-
bidas Eirelli - Me.

11 . 4 4 3 . 6 6 5 / 0 0 0 2 - 7 7
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439587
R$ 50,00

Pav. GC - Boxe 01B
(37,50)

Alexandre da Silva Lemes
Filho

08.085.451/0001-80
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439192
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 232
(5,00)

J.F.A. da silva Distribuidora
de Hortifruti - Me.

15.264.509/0001-19
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439705
R$ 6,00

Pav. GC - Lote 32
(104,00)

Miguel de Oliveira Pinto. 08.857.608/0001-49
0 1 / 11 / 2 0 1 6

5 0 4 3 9 5 11
R$ 6,00

Pav. GC - Lote 30
(68,00)

Souza e Souza Comércio de
Produtos Alimentícios Ltda.
- Epp.

14.086.640/0001-70
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439980
R$ 6,00

Pav. GC - Lote 28
(104,00)

Alexandre Ramos Luzia -
Mei.

13.663.870/0001-92
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439391
R$ 48,00

Pav. GC - Mód. 117-
A

(4,00)
Valdir Pereira de Souza. 599.287.866-15

0 1 / 11 / 2 0 1 6
50439221
R$ 50,00

Pav. GC - Mód. 133
(4,00)

Lucas Fernando Venâncio. 09.577.253/0001-05
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439732
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 190
(5,00)

Lucas Fernando Venâncio. 09.577.253/0001-05
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439706
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 132
(4,00)

Pabulo Ferreira dos Santos. 127.608.367-03
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439609
R$ 55,00

Pav. GC - Mód. 116-F
(4,00)

Pabulo Ferreira dos Santos. 127.608.367-03
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439608
R$ 55,00

Pav. GC - Mód. 58-F
(5,00)

Alexandre Silveira Gonçal-
ves.

058.555.046-89
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439223
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 09-B
(4,00)

Alexandre Silveira Gonçal-
ves.

058.555.046-89
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439224
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 10-B
(4,00)

Alexandre Silveira Gonçal-
ves.

058.555.046-89
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439225
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 11-B
(4,00)

Alexandre Silveira Gonçal-
ves.

058.555.046-89
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439226
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 12-B
(4,00)

Lucia Alves da Silva -
Mei.

17.187.619/0001-50
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439493
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 58-D
(5,00)

Lucia Alves da Silva -
Mei.

17.187.619/0001-50
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439494
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 116-
D

(4,00)
Rodolfo Braga. 18.551.007/0001-67

0 1 / 11 / 2 0 1 6
50440027
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 59-C
(4,00)

Sandro Carismo Lemes e
Outros.

736.758.656-49
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439218
R$ 45,00

Pav. GC - Mód. 08-A
(4,00)

Jair Daniel - Mei. 11 . 6 9 7 . 3 8 3 / 0 0 0 1 - 1 5
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439703
R$ 41,00

Pav. GC - Mód. 04-A
(4,00)

João Batista da Costa. 442.024.076-87
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439250
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 06-A
(4,00)

Manuel dos Santos. 17.592.198/0001-42
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439365
R$ 39,00

Pav. GC - Mód. 03-A
(4,00)

Leandro Elias de Souza Ba-
tista.

12.961.062/0001-49
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439701
R$ 40,00

Pav. GC - Mód. 58-C
(5,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 043/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - CEASA de Pi-
racicaba, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por

M²)
(Metro quadrado)

A Produtora Leonor Maria
Cristofoleti Calderan.

09.183.942/0001-27
01/11/2016

50439207
R$ 19,80

Pav. GC - Mód. 44
(6,25)

Mauricio Leonardo Cunha -
Me.

54.412.408/0001-08
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439955
R$ 18,00

Pav. GC - Mód. 03
(12,50)

Mauricio Leonardo Cunha -
Me.

54.412.408/0001-08
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439954
R$ 18,00

Pav. GC - Mód. 02
(12,50)

Mauricio Leonardo Cunha -
Me.

54.412.408/0001-08
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439953
R$ 18,00

Pav. GC - Mód. 01
(12,50)

Claudinei José Poletti - Me. 09.221.019/0001-32
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439120
R$ 27,30

Pav. GC - Mód. 102
(12,50)

O Produtor Eder Augusto de
Oliveira.

08.622.587/0001-82
0 1 / 11 / 2 0 1 6

50439175
R$ 26,55

Pav. GC - Boxe 60
(37,50)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos

Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo nº nº 023/14-1761-1610-17-020-10-
1 ao Contrato nº nº 023/14-1761-1407-17-020-10-1. Processo nº
023/14. Objeto: Contratação de serviços - Locação de dois veículos
de linha pesada, sendo um caminhão e uma plataforma elevatória.
Objeto do Terceiro Termo Aditivo nº 023/14-1761-1610-17-020-10-1:
a inclusão de equipamento, os valores mensal e global do período e
reajuste e atualização da garantia contratual Contratada: STABILITA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EI-
RELI - ME, CNPJ nº 02.938.208/0001-81. Valor de: R$ 400.679,24
(quatrocentos mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte e quatro
centavos) nos termos da cláusula Quarta. Vigência: Permanece inal-
terada. Data de Assinatura: 10/11/2016.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 35/2016

Em 10/11/2016, após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais, a autoridade competente, sr. LUIZ CONCILIUS GON-
ÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pro-
cesso nº 104/2016, Pregão Eletrônico nº 35/2016, pelo menor preço
por lote, a empresa UNIPRO - UNIFORMES E TECIDOS LTDA
ME, CNPJ nº 22.407.881/0001-00, pelo valor total de R$77.936,45.

(SIDEC - 10/11/2016) 225001-99999-2016NE999999

PREGÃO Nº 36/2016

Em 10/11/2016, após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais, a autoridade competente, sr. LUIZ CONCILIUS CON-
ÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pro-
cesso nº 115/2016, Pregão Eletrônico nº 36/2016, pelo menor preço
por item, a empresa COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
DI PRIMEIRA EIRELI EPP, CNPJ nº 06.985.398/0001-49, pelo valor
total de R$62.880,00.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2016) 225001-99999-2016NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO

DAS REGIONAIS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO N.º: 21223.000361/2016-87- CONTRATANTE : Com-
panhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ:
26.461.699/0452-81 - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRI-
CULTORES FAMILIARES DO POLO I DO PROJETO DE AS-
SENTAMENTO NOVA AMAZÔNIA, CNPJ; 07.246.041/0001-01 -
OBJETO: Aquisição de Sementes no âmbito do PAA - FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Art. 17 da Lei 12.512/2011,
Art. 17 do Decreto nº 7.775/2012, alterado pelo Decreto nº
8.293/2014 e pela Resolução nº 68/2014 do Grupo Gestor do PAA -
VIGÊNCIA: 01/11/16 à 01/11/17 - VALOR DO CONTRATO: R$

177.868,52 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito
reais e cinquenta e dois centavos) - DATA DE ASSINATURA:
01/11/16 - ASSINAM PELA CONAB: ZÉLIA HOLANDA, Supe-
rintendente Regional e LEANDRO DE MORAIS MAIA, Gerente de
Finanças e Administração Substituto. ASSINA PELA CONTRATA-
DA: ELIZONETO CARDOSO DE MACEDO, Presidente.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Conab 1/2012 e 2/2012.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Código Formação CPF Candidato Classificação
102 Arquitetura 339.742.428-30 Thais Fernanda Santos Gabas 11 º
108 Direito 7 2 2 . 1 2 7 . 2 11 - 5 3 Hanna Xavier Ferreira 55º
11 4 Eng. Mecânica 030.142.281-84 Tulio Avelar Guimaraes 5º
11 7 Eng. Alimentos 3 11 . 0 8 7 . 3 6 8 - 0 7 Maite Sarria Cuevas 9º
11 8 Eng. Seg. Trabalho 7 3 5 . 9 9 5 . 8 11 - 3 4 Wesley Magalhaes da Conceição 6º
11 8 Eng. Seg. Trabalho 018.106.881-83 Michele Dourado Alves 7º
121 Pedagogia 763.133.281-91 Ana Eliza Guimarães Brasil 18º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
Presidente da Conab

ana.c.batiselli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-11T00:43:56-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




